## পশ্চিমবঙ্গ সরকার জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিকের করণ, মুর্শিদাবাদ

### নীলামের জন্য বিজ্ঞপ্তি

সরকারী মীনাধার গুলি বন্দোবন্তের জন্য ২০১৮-১৯ বৎসরের প্রথম নীলাম গুরুত্বপূর্ন তারিখে<u>র তালিকা</u>

বিশেষ বিবরন	তারিখ এবং সময়
দরপত্র প্রদান	ইং ২০-০২-২০১৯ এবং২১-০২-২০১৯ তারিখ
	সকাল১০-৩০ হইতে বৈকাল ৪.৩০ পর্যন্ত
দরপত্র খোলা	ইং ২৭-০২-২০১৯( সকাল১০:৩০ হইতে)

এতদ্বারা নিবন্ধিকৃত মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্থনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের পরিচালন কর্তৃপক্ষগনকে জানানো যাইতেছে যে, ইং ১৯৯১ খৃষ্টাব্দের পন্চিমবঙ্গ ভূমি ও ভূমি সংস্কার নির্দেশিকা এবং পশ্চিমবঙ্গসরকারের ভূমি ও ভূমি সংস্কার দপ্তরের অদ্যাবিধি সংশধিত সরকারি মীনধারা বন্দবস্তো সম্পরকিত সংশ্লিষ্ট আইন / ধারা এবং এই দপ্তরের ২৫/০২/২০১৬ তারিখের ৭৫৭-এলপি /১এ -৪ /২০১২ নং নোটিফিকেশন অনুযায়ী এবং মাননীয় মুর্শিদাবাদ জেলা সমাহর্তার আদেশানুসারে নিম্বর্ণিত শর্তাবলী সাপেক্ষে অত্রসহ তালিকাভুক্ত মীনাধারগুলি ( তপশীল ক ) ১৪২৫ হইতে ১৪২৭ বঙ্গাব্দ পর্যন্ত বার্ষিক ৫ শতাংশ বৃদ্ধির ভিত্তিতে জলকর বন্দোবস্ত দেওয়ার জন্য উল্লেখিত দিন ও সময়ে মুর্শিদাবাদ জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিকের করণে ইচ্ছুক মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্থনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের কর্তপক্ষগণকে গালা সীলমোহরযুক্ত বন্ধখামে এবং নির্দিষ্ট বাক্সে বরপত্র জমা দিতে আহ্বান করা যাইতেছে । নির্দিষ্ট বাক্সব্যতীত অন্য কোথাওদরপত্র ফেলা / দরপত্র প্রত্যাহার গ্রাহ্য হইবে না ।

বিস্তারিত কার্যা বিবরণী মুর্শিদাবাদ জেলার **লালবাগ** মহুকুমার ক তপশীল বর্ণিত সরকারী মীনাধার গুলি ১৪২৫ সন হ**ই**তে ১৪২৭ সন পর্যন্ত বন্দোবস্তের জন্য দরপত্র অধীনস্ত (এক**্রিশ**) **৩১** টি আহ্বান। সরকারী মীনাধারের বন্দোবস্ত ১৪২৫ সন হইতে ১৪২৭ সন পর্যন্ত ( তিন বৎসর) চুক্তির মেয়াদ সরকারী মীনাধার বন্দোবস্ত কমিটির পক্ষে অতিরিক্ত জেলা সমাহর্তা ও জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক , মূর্শিদাবাদ । নীলাম আহ্বায়ক নিবন্ধিকৃত মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের সংগঠন এর যথেষ্ট উদ্যোগ ও সাংগঠনিক প্রসারতা, অর্থনৈতিক স্বাচ্ছন্দ্য এবং নীলামে অংশগ্রহণকারীর যোগ্যতা সুনাম থাকা আবশ্যক। নীলামে অংশগ্রহণকারী মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের প্রতিনিধিকে মীনাধারের পাশে উল্লিখিত নূন্যতম ধার্যামূল্যের ১০ আর্নেষ্ট মানি (আন্তরিক অর্থ) শতাংশ পরিমান অর্থ আর্নেস্ট মানি হিসাবে Bank Draft মারফং SRO-II & DDO, DL&LRO Office, Murshidabad এর নামে জমা দিয়া নীলামে এ অংশগ্রহন করিতে হইবে । ১) সংবিধিবদ্ধ নথি (Statutory documents related to) ক) নীলামে অংশগ্রহন করিতে হইলে আর্নেস্ট মানি হিসাবে ন্যূনতম মূল্যের ১০% ( দশ শতাংশ) টাকার Bank Draft (ব্যাষ্ক ড্রাফট) নীলামের দিন নীলামের পূর্বে S.R.O.-II & D.D.O., District Land & Land Reforms Office, Murshidabad (এস আর ও-২ এবং নীলাম সংক্রান্ত নথি ডিডিও, জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিকের করণ, মুর্শিদাবাদ)এর অনুকুলে জমা করিতে হইবে। খ) সমিতি/ গোষ্ঠী-এর শংসাপত্র (Registration Certificate) গ) আয়কর দাখিল গত তিন বৎসরের (I.T. Return of last three years) ঘ) প্যান (জেরক্স)

নীলাম	সংক্রান্ত	নথি

#### ২। অসংবিধিবদ্ধ নথি

(Non-Statutory documents related to)

ক) আনুয়্যাল টানওভার শেষ তিন বৎসরের

### (Annual Turnover of last three years)

১) নিবন্ধিকৃত মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্থনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের সংগঠন এর যথেষ্ট উদ্যোগ ও সাংগঠনিক প্রসারতা, অর্থনৈতিক স্বাচ্ছন্দ্য এবং সুনাম থাকা আবশ্যক।

### গুরুত্বপূর্ণ নির্দেশাবলি

- ২) যোগ্য মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের সংগঠনকে নীলামে অংশগ্রহণ করিবার জন্য সরকারি নিময়গুলিকে মানিয়া চলিতে হইবে।
- **৩)** (ক) মীনাধারগুলি বন্দোবস্ত দেওয়ার জন্য সরকারি ন্যুনতম ধার্য্য অর্থমূল্য **অ**ত্র সং**লগ্ন** তালিকায় উল্লেখ করা হইল ।
- (খ) নীলামে অংশগ্রহণকারী মংস্যজীবী সমবায় সমিতি, মংস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মংস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের প্রতিনিধিকে মীনাধারের পাশে উল্লিখিত নূন্যতম ধার্য্যমূল্যের ১০ শতাংশ পরিমান অর্থ আর্নেস্ট মানি হিসাবে Bank Draft মারফং SRO-II & DDO, DL&LRO Office, Murshidabad এর নামে জমা দিয়া নীলামে অংশগ্রহন করিতে হইবে এবং সর্বোচ্চ ডাকধারী যাকে বন্দোবস্ত দেওয়া হবে তিনি ব্যতীত অন্যান্য সকল অংশগ্রহনকারীর জমাকৃত Bank Draft ফেরং প্রদান করা হইবে।
- 8) নীলামে অংশগ্রহণকারী মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্থনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদেরকে খামের উপর জলকরের (মীনাধারের) নাম এবং দরপত্রে জলকরের (মীনাধারের)নাম ও দর উল্লেখ করিতে হইবে।
- (৫) নীলাম অনুযায়ী নিরুপিত সর্ব্বোচ্চ দরের ২৫ শতাংশ বন্দোবস্তের সময় জমা দিতে হইবে এবং লীজ রেন্টের বকেয়া সমুদয় টাকা পরবতী একমাস এর মধ্যে প্রদান করিতে হইবে । সফল ডাকদানকারী বন্দোবস্তের সময় সর্ব্বোচ্চ দরের ২৫ শতাংশ দিতে না পারিলে তাহার আর্নেষ্ট মানি হিসাবে জমা দেওয়া সমুদয় Bank Draft বাজেয়াপ্ত করা হইবে ।
- (৬) উপযুক্ত কর্তৃপক্ষ কোনরূপ কারন না দর্শাইয়াই যে কোন মীনাধারের জলকর বন্দোবস্তকার্য স্থূগিত , বাতিল বা গ্রহন করিতে পারিবেন ।
- (৭) সরকার কর্তৃক অনুমোদিত হইলে মীনাধার বন্দোবস্তের জন্য সর্ব্বোচ্চ দর প্রদানকারী মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদেরকে সরকারের সহিত লিখিত চুক্তিতে আবদ্ধ হইতে হইবে।
- (৮) ডাকে অংশগ্রহন করিবার পূর্বে মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত (যদি প্রযোজ্য হয় ) তাদেরকে জলকর বাবদ সমস্ত বকেয়া পাওনা পরিশোধের প্রমানপত্র দাখিল করিতে হইবে, অন্যথায় ডাকে অংশগ্রহন করিবার জন্য উপযুক্ত বিবেচিত হইবে না।
- (৯) সমস্ত মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্টী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের কর্তৃপক্ষগনকে মীনাধার বিষয়ক ও জলকর বন্দোবস্ত সম্পর্কিত সমস্ত আইন ও প্রচলিত বিধি নিষেধ মানিয়া চলিতে হইবে এবং কোন মীনাধার বা জলকর সাবলীজ করা যাইবে না। একখানি লীজ দলিল সম্পাদন করিয়া লইতে হইবে।
- (১০) নীলামে অংশগ্রহন করাকেই জলকরের উদ্দেশ্যে মীনাধার বন্দোবস্ত দেওয়ার জন্য একমাত্র যোগ্যতা বলিয়া বিবেচিত হইবে না । মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের গোপন অথবা অবৈধ অংশগ্রহন সংক্রান্ত কোন কিছু প্রকাশিত হইলে তৎক্ষণাৎ উক্ত দরপত্র বাতিল বলিয়া বিবেচিত হইবে ।

- (১১) অংশগ্রহনে ইচ্ছুক সকল মৎস্যজীবী সমবায় সমিতি, মৎস্য উৎপাদক গোষ্ঠী এবং স্বনির্ভরগোষ্ঠী যাহারা মৎস্য চাষাদি কাজের সঙ্গে যুক্ত তাদের কর্তৃপক্ষগনকে দরপত্র খোলার সময় নির্ধারিত দিন, সময় ও স্থানে হাজির থাকিতে হইবে।

  (১২) প্রতি বৎসর ১৫ই চৈত্রের মধ্যে মীনাধারের উৎপাদন সংক্রান্ত তথ্যাবলী নিম্নসাক্ষরকারীর দপ্তরে পেশ করিতে হইবে।
- (১৩) রিভার, রিভারাইন, এবং ক্যানেল ফিসারী গুলির ক্ষেত্রে Executuve Engineer, Berhampore Irrigation Division Office এর স্মারক সংখ্যা ১৩২১ তারিখ ১৮/০৮/২০১৭ অনুযায়ী নিম্মলিখিত শর্তাবলী কঠোর ভাবে পালন করিতে হইবে।
- 'i) Any obstruction, construction, encroachment which is likely to interfere with, counteract or impede any public embankment on any public water course may be removed immediately as per Bengal Embankment Act 1882, rule -32A.
- ii) Any obstruction / construction of navigable channel is not permitted and legal action as deemed fit may be taken against such body or corporate or person committed the offence as per law vide The Canals Act 1864 rule15, 15A, 15 B & 16.
- iii) Any person or persons willfully causes or aids in causing any obstruction to any line of navigation or any damage to the banks or works on such line of navigation shall be punished as per law in force vide The Bengal Waterways Act, rule-150."

দরপত্র দাখিল পদ্ধতি

টেকনিকাল বীড : একটি মুখবন্ধ খামের উপরে মীনাধারের নাম উল্লেখ পূর্বক দরপত্র ও সমস্ত সংবিধিবদ্ধ ও অসংবিধিবদ্ধ নথি জমা করিতে হইবে

ফাইনানসিয়াল বীড: একটি মুখবন্ধ খামের উপরে মীনাধারের নাম উল্লেখ পূর্বক সমস্ত আর্থিক দর জমা দিতে হইবে। টেকনিকাল বীড এবং ফাইনানসিয়াল বীড দুহটি একটি মুখবন্ধ A4 সাইজের খামের নীচের ডানদিকে দরপত্র প্রদানকারীর বিস্তারিত বিবরন লিখে নির্দিষ্ট বাক্সে ফেলতে হবে।

> সরকারী মীনাধার বন্দোবস্ত কমিটির পক্ষে জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক মুর্শিদাবাদ

স্মারক সংখ্যা ... 🗹 ... (১০০)/x-35এ/সি/২০১৯,

তারিখ এ৮ । ০২ । ২০১৯

অনুলিপি জ্ঞাতার্থে এবং সর্বত্র প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহনের জন্য প্রেরিত হল : -

- মাননীয় সভাধিপতি, মুর্শিদাবাদ জেলা পরিষদ, মুর্শিদাবাদ।
- মাননীয় জেলা শাসক, মুর্শিদাবাদ।
- ৩) অতিরিক্ত কার্য নির্বাহী আধিকারিক, মুর্শিদাবাদ জেলা পরিষদ, মুর্শিদাবাদ।
- 8-৮) মহকুমা শাসক, .কান্দি/ সদর, বহরমপুর/ডোমকল/লালবাগ/জঙ্গীপুর , মুর্শিদাবাদ ।
- ১) সহকারী মৎস্য অধিকর্তা, মুর্শিদাবাদ। টেন্ডার খোলার দিন গুলিতে জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক,মুর্শিদাবাদ-এর করণে,উপস্থিত থাকিবার জন্য।
- ১০) জেলা মৎস্য আধিকারিক, মুর্শিদাবাদ।
- ১১-১৫) মহকুমা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক,কান্দি/সদর, বহরমপুর/ডোমকল/লালবাগ/জঙ্গীপুর, মুর্শিদাবাদ।
- ১৬-৪১) সমষ্টি উন্নয়ন আধিকারিক, সকল, মুর্শিদাবাদ। অনুগ্রহপূর্বক আপনার অধীন সকল গ্রাম পঞ্চায়েত প্রধানদেরনোটিশ গুলির অনুলিপি প্রচারের ব্যবস্থা করার জন্য।
- 8২) সমবায় সমিতির সহকারী নিবন্ধক, বহরমপুর,মুর্শিদাবাদ। টেন্ডার খোলার দিন গুলিতে জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক, মুর্শিদাবাদ- এর করণে,উপস্থিত থাকিবার জন্য।
- ৪৩) নির্বাহী বাস্তুকার, বহরমপুর পি.ডরু.িড ডিভিসন-১, বহরমপুর,মুর্শিদাবাদ।
- ৪৪) নির্বাহী বাস্তুকার, বহরমপুর ইরিগেশন ডিভিসন, বহরমপুর,মুর্শিদাবাদ।
- ৪৫) এস্টেট ম্যানেজার, মুর্শিদাবাদ এস্টেট, এস-এ ১ এবং এস-এ ২(২ নং ফ্লোর) নেতাজী মার্কেট কমপ্লেক্স, লালবাগ,মুর্শিদাবাদ।
- ৪৬) জেলা তথ্য ও সংস্কৃতি আধিকারিক , বহরমপুর, মুর্শিদাবাদ।
- ৪৭-৭২) সভাপতি, সকল পঞ্চায়েত সমিতি, মুর্শিদাবাদ।
- ৭৩-৯৮) সমষ্টি ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক, সকল, মুর্শিদাবাদ।
- ৯৯) জেলা ত্রাণ ও উদ্বাস্থু পুর্নবাসন আধিকারিক, মুর্শিদাবাদ।
- ১০০) নাজির, জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিকের করণ, মুর্শিদাবাদ, নোটিশ বোর্ডে ঝোলানো এবং প্রচারের ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য।

সরকারী <del>প্রশাবার</del> বিন্দোবস্ত কমিটির পক্ষে জেলা ভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক মুর্শিদাবাদ

# <u>মীলাধারের তালিকা</u> মহকুমা - লালবাগ

	- <del> \</del>		<u>- •</u>		
ক্রমিক নং জলকরের নাম	রুক মৌজার নাম	দাগ নং	<u>পরিমান</u>		বঙ্গান্দের জণ্য
১) ভেস্টেট ট্যাম্ব অফ মৌড	সা মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	হৈত্তে ছব্দু প্ৰব		বাতসারক	ণুন্যতম ধার্য্যমূল্য
ফভেজঙ্গ পুর	আর এস ১		5.39		২৭০৫৮.০০
-•	জার এগ ১ দ – জিয়াগঞ্জ রামনগর	*	// 01		
27 111 1111 1111					b908¢.00
৩)ভেপ্টেট ট্যাঙঅফ মৌজা		পুর আর এস ১' ———			
আজিমগঞ্জ	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	আজমগঞ্জ	२६ ०.98		২০০২ <u>৩</u> .০০
৪) বিল রামভদ্রপুর মু	র্শদাবাদ – জিয়াগঞ্জ র	<u> মিভদ্রুর</u>	৮০৯ ২৪.৩১	1	৮৯২২ ১.০০
			२२		
	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	গৌরিপুর ২	৬, ২২০ ৫৪.৪	<b>&gt;</b>	৩৯২২৪৪.০০
	শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ হা	উভাঙ্গা ৭৬৬	,,৭৬৬/ <i>৮৯</i> ১ ২৬.৬	9	oo.@388o <b>¢</b>
৭) বাউলিবাগ ডোবা	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ় হ	ারামতিঝিল	<i>5</i> 3.0 0.65		১০৮২৩.০০
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )					
৮) তোপথানা ট্যাঙ্ক	<b>মুর্শি</b> দাবাদ – জিয়াগঞ্জ	কদমশরীফ	<b>59</b> 5	0.80	১০৮২৩.০০
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )					
৯)রাজা সাহেব ট্যাঙ্ক	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	কদমশরীফ	<b>设</b> ৫, ৮৭, ৮৮	۵.9 <i>۵</i>	85898.00
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )					
১০)গোপাল নগর ট্যাঙ্ক	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	গোপালনগর	1 3/5	২.৮৬	99 <b>%</b> ,00
(মুর্শিদাবাদ এপ্টেট )					
১১) রোটনবাগ ডোবা	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	রোটনবাগ	৯৮/১১৩	0.७१	৫৬৮২.০০
( মুর্শিদাবাদ এস্টেট )				7,04	400 7.33
১২) এলাহী গঞ্জ ডোবা	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	এলাহীগঞ্জ	১/৪৬৯	0.85	৬৬৫৬.০০
( মুর্শিদাবাদ এপ্টেট )				100	0040.00
১৩) নিশাদবাগ ট্যাঙ্ক	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	বরমগঞ্জ	আর এস ২৪৪	৫.০৩	১৩৬১০২.০০
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )			47 (00	4.00	<b>3</b> 00 <b>3</b> 0 <b>2</b> ,00
১৪) গঙ্গা রিভার(হনুমানতল	া মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ				২৩৮৫০.০০
হইতে আজিমগঞ্জ) (রিভার					(00 41,11
<b>১</b> ৫) আস্তাবল ট্যাঙ্ক	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	সাহানগর ১	<b>3</b> 00	১.৭৩	842 30,00
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )	•				000 01,11
১৬) ফারাবাগ ট্যাঙ্ক	মূর্শিদাবাদ – জিযাগঞ্জ			<b>€.</b> ○Ъ	56508p.00
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )				4.00	104000.00
১৭)মোতিমহল ট্যাঙ্ক	মর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	থানপুর	\020	<i>\  \  \  \  \</i>	<b>10</b> 000000
(মুর্শিদাবাদ এস্টেট )	×	11.1 1.	2 - <del>1</del> - 0	১.৩৭	७१०१०,००
<b>১</b> ৮) আব্রা বিল	মুর্শিদাবাদ – জিয়াগঞ্জ	ফ(তজঙ্গপুর	788	৬.৮৩	৩২৬৪২.০০
		σ.		<del>-</del> '	- / /

পরপৃষ্ঠায় দ্রষ্টব্য

১৯)রামঘাট ভেনেজ ক্যানেল ভগবানগোলা ১ হইতে দীঘা হইতে গনেশপুর(ইরিগেশন ) ২০) গোবরানালা কাট (ইরিগেশন) ভগবানগোলা ১	৬৪২৬.০০ ৮ <i>১</i> ৬০.০০
২১) নিউ কাল্থালি (ইরিগেশন ) ভগবানগোলা ১ ২২) ফোর কুপস (ইরিগেশন ) ভগবানগোলা ১ ২৩) ওল্ড কাল্থালি (ইরিগেশন ) ভগবানগোলা ১	b \$50.00 8980.00 \$985.00
২৪) রসুলপূর হইতে হজবিবি ডাঙ্গা নবগ্রাম (পি ডক্ল ডি)	b908.00
২৫)কুলি মোর হইতে মোরগ্রাম রসুলপুর হইতে হজবিবি ডাঙ্গা বাদে	<b>\$</b> 9069.00
(পি ডক্ল ডি ) ২৬)রামঘাট ডেনেজ ক্যানেল ভগবানগোলা ১ (গনেশপুর হইতে আউটফল) (ইরিগেশন)	৩ ১৮২.০০
২৭) জশয়তলা হইতে আসিয়াদহ ঘাট, লালগোলা জশয়তলা হইতে জঙ্গিপুর, (পি ডক্ল ডি)	<b>\$</b> 0&\$0.00
২৮) ফুটখালি নালা নবগ্রাম	৬৫২৮.০০
২৯)বিল বাসিয়া ( বাসিয়া) নবগ্রাম বিল বাসিয়া ২০৬ ৬.০১	<b>২</b> 899২.००
৩০)বিল বাসিয়া ( গুড়া) নবগ্রাম গুড়া ১২০২ ১৬.৮৭	99২১0.00
৩১) বরোপিটস অফ নাইন মাইল ভগবানগোলা – ১ অফ ভগবানগোলা (ইরিগেশন)	২৮২৯.০০

সহ মৎস্য অধিক্তা, মুর্শিদ্বাদ

সরকারী মীর্নীধার বন্দোবস্ত কমিটির পক্ষে জেলাভূমি ও ভূমি সংস্কার আধিকারিক, মুর্শিদাবাদ

#### Government of West Bengal Office of the District Land & Land Reforms Officer Murshidabad

#### **NOTICE INVITING AUCTION**

First Auction for settlement of Government Fisheries (Jalkars ) in the year 2018-19

#### SCHEDULE OF IMPORTANT DATES

PARTICULARS	DATE	TIME
Bid Submission	20-02-2019 & 21-02-2019	From 10.30 A.M to 4.30 P.M.
Auction Opening	27-02-2019	At 10.30 A.M

It is hereby notified to the authorities of the registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities that sealed bids for settlement of the below listed Govt. Fisheries (Jalkars) (in annexure "A") for 1425 B.S. to 1427 B.S. with enhancement of lease rent at the rate of 5% per annum, with respect to the below stated conditions, are being invited on the above stated date and time, in closed sealed (with sealing wax) envelope at the office of the **District Land & Land Reforms Officer, Murshidabad** from the authorities of the registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities, for deposition of the same in the appropriate auction box in pursuance of the provisions related to the settlement of the Govt. Fisheries of the Acts / Sections in West Bengal Land & Land Reforms Manual 1991, amended up-to-date and also vide this Department's Notification No.757-LP/1A-4/2012 dated 25.02.2016 and also as per kind Order of the District Magistrate and Collector, Murshidabad. Auction / revocation bids deposited elsewhere, except in the appropriate auction box, will not be accepted.

Name of Work	Details		
Settlement of thirtyone (31) nos. of Govt. Fisheries (Jalkars) of Lalbagh Sub- Division in the district of Murshidabad	Govt. Fisheries (Jalkar) to be auctioned for the period from 1425 B.S. to 1427 B.S. as per annexure "A"		
Lease Period	From 1425 B.S. to 1427 B.S (Three years)		
Auction Inviting Authority  Auction Inviting Authority  Eligibility Criteria for Qualification of the Bidders  On behalf of the committee for settlement of Govt. Fisheries, Additional Magistrate and District Land & Land Reforms Officer, Murshidabad.  The organizations of the registered functional Primary Fishermen's Cociety Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected activities should possess ample initiative, Capacity for Organizational Financial solvency and Goodwill.			
Earnest Money Deposit	The representatives of the participating bidders of registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities should deposit Bank Draft amounting to 10% of the minimum economic lease rent as shown against each Govt. Fishery, in favour of SRO II & DDO, DL & LRO Office, Murshidabad, as earnest money.		
Bid Documents	<ol> <li>Statutory documents related to:-         <ol> <li>Bank Draft for an amount equal to10% of the minimum economic lease rent as shown against each Govt. Fishery, as earnest money, in favour of SRO II &amp; DDO, DL &amp; LRO Office, Murshidabad.</li> <li>Registration Certificate, etc. of the organization, applicable, as a proof of claim of the organization.</li> <li>IT return of last three years.</li> <li>Photocopy of PAN.</li> </ol> </li> <li>Non-statutory documents related:-         <ol> <li>Annual turnover of last three years.</li> </ol> </li> </ol>		

1). The organizations of the registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities should possess ample initiative, Capacity for Organizational Expansion, Financial solvency and Goodwill.

# Conditions/ Important Instruction

- 2) The eligible registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities must obey the Govt. Rules to participate the auction.
- 3) A) The minimum economic lease rent for settlement of the Fisheries are shown in the list attached herewith.

  (Annexure "A")
- B) The representatives of the participating bidders of registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities should deposit Bank Draft amounting to10% of the minimum economic lease rent as shown against each Govt. Fishery, in favour of , SRO II & DDO, DL & LRO Office, Murshidabad, as earnest money, to participate in the auction and the Bank Drafts of all the bidders except that of the highest valid bidder in favour of whom the settlement has been made, will be returned.
- 4) The participating bidders of registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities should mention the name of the Govt. Fishery on the envelope containing the bid papers and also to mention the Govt. Fishery and the price of bid, in the bid paper.
- 5) 25% of the accepted highest valid bid offer is to be deposited at the time of settlement and the remaining full amount of lease rent must be deposited within the following one month. If the successful bidder could not make payment of 25% of the highest bid offer at the time of settlement, the total Bank Draft, submitted by him, as earnest money, will be forfeited.
  - **6)**The appropriate authority reserves full right to postpone, cancel or accept the settlement work of the Govt. Fisheries without assigning any reason.
  - 7)After the settlement has been accepted by the Government, the highest bid offering registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities will have to come to a written agreement with the Government.
  - 8) Prior to the participation in the auction the registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities (if applicable) will have to submit documentary evidences in support of their claim that the entire arrear dues regarding Govt. Fisheries was paid by them, otherwise they will not be considered eligible for participation in the auction.

## Conditions, Important Instruction

9) All the authorities of the registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities must comply with all the Rules, norms and conventional procedures and restrictions, relevant to the settlement of the Govt. Fisheries and sub lease of any Govt. Fishery is strictly prohibited.

A lease deed is to be executed.

- 10) Mere participation in the Auction will not be considered as the only eligibility criteria in according settlement of Govt. Fisheries. If it is revealed that any registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd., Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities is associated with any type of secret or illegal activities in respect of participation in the auction, the said auction will be considered as rejected forthwith.
- 11) All the authorities of registered functional Primary Fishermen's Co-Operative Society Ltd. Fish Production Groups and Self-Help Groups connected to fishery activities must be present on the very date, time and place fixed for opening the bid.
- 12) The documents regarding production, in the subject Govt. Fishery must be submitted to the office of the undersigned within 15<sup>th</sup> day of Chaitra every year.
- 13) In case of River, Riverine and Cannel fisheries, the below stated conditions in pursuance of Memo No. 1321 dated 18.08.2017 of the office of the Executive Engineer, Berhampore, Irrigation Division must be followed strictly;
- i) Any obstruction, construction, encroachment which is likely to interfere with, counteract or impede any public embankment on any public water course may be removed immediately as per Bengal Embankment Act 1882, rule -32A.
- ii)Any obstruction / construction of navigable channel is not permitted and legal action as deemed fit may be taken against such body or corporate or person committed the offence as per law vide The Canals Act 1864 rule15, 15A, 15 B & 16.
- iii) Any person or persons willfully causes or aids in causing any obstruction to any line of navigation or any damage to the banks or works on such line of navigation shall be punished as per law in force vide The Bengal Waterways Act, rule-150."

#### Bid Process

**Technical Bid:** One sealed envelope containing all statutory and non-statutory documents with following written on the top in following manner

#### TECHNICAL BID FOR < NAME OF THE GOVT. FISHERY >

Financial Bid: One sealed envelope containing all the Financial bids for Govt. Fishery, with name of the Govt. Fishery (Jalkar) written on the top in following manner

#### FINANCIAL BID FOR < NAME OF THE GOVT. FISHERY >

Both the technical bid and financial bid envelopes should be put in a big A4 sized envelope, sealed and shall be deposited in the Auction box corresponding to the Govt. Fishery.

Bid Process	Following should be written on the top of the envelope:
_	BID DOCUMET FOR < NAME OF THE GOVT. FISHERY > And details of the bidder should be mentioned on the bottom right corner of the envelope.
•	$P.S. \ One \ envelope \ should \ contain \ Bid \ documents \ of \ one \ Govt.$ Fishery ( $Jalkar$ ) only.

On behalf of the committee for settlement of Govt. Fisheries,
District Land and Land Reforms Officer,
Murshidabad

Copy forwarded for information and for wide publicity to:

- 1) The Savadhipati, Murshidabad Zilla Parishad, Murshidabad.
- 2) The District Magistrate & Colletctor, Murshidabad.
- 3) Additional Executive Officer Murshidabad Zilla Parishad, Murshidabad
- 4-8) The SDO, Sadar, Berhampore/Kandi/Lalbagh/Jangipur/ Domkal, Murshidabad.
  - 9) The Assistant Director of Fisheries, Murshidabad. He is requested to be present at the office of the District Land & Land Reforms Officer, Murshidabad on the date of opening of the tender.
- 10) District Fishery Officer, Murshidabad.
- 11-15) The Sub-Divisional Land and Land Reforms Officer, Sadar, Berhampore/Kandi/Lalbagh/Jangipur/Domkal, Murshidabad.
- 16-41) The Block Development Officer All. He is requested to take necessary action, so that the copy of the Notification may be widely published in all the offices of the Prodhan, Gram Panchayats under his jurisdiction.
- The Assistant Register of Co-Operative Societies, Berhampore, Murshidabad. He is requested to be present at the office of the District Land & Land Reforms Officer, Murshidabad on the date of opening of the tender
- 43) The Executive Engineer, Berhampore PWD Division I, Berhampore, Murshidabad.
- 44) The Executive Engineer, Berhampore Irrigation Division, Berhampore, Murshidabad.
- The Estate Manager, Murshidabad Estate, SA-1 & SA-2 (2<sup>nd</sup> Floor) Netaji Market Complex, Lalbagh, Murshidabad.
- 46) District Information & Cultural Officer, Berhampore, Murshidabad
- 47-72) Sabhapati Panchayet Samity, All, Murshidabad
- 73-98) The Block Land and Land Reforms Officer, All, Murshidabad.
- 99) The District Relief and Rehabilitation Officer, Murshidabad.
- 100) Nazir, office of the of District Land and Land Reforms Officer, Murshidabad, for hanging the Notice in the Notice Board and to make an arrangement for its publicity.

On behalf of the committee for settlement of Govt. Fisheries,
District Land and Land Reforms Officer,
Murshidabad

## List of Govt. Fishery Subdivision- Lalbagh

Sl. No.	Name of Govt. Fishery	Name of Block	Mouza	Plot No	Area (in Acre )	Minimum Lease rent for 1425 BS yearly
1	Vested Tank of mouza Fatejungpur	M-J Block	Fatejung pur	170, 171,(RS)	1.27	27058.00
2	Beel Masna	M-J Block	Ramnagar Akbarapur	127/171 111 (RS)	22.91	87045.00
3	Vested Tank of mouza Azimganj	M-J Block	Azimganj	25	0.74	20023.00
4	Beel Rambhadrapur	M-J Block	Rambhadrapur Gouribag	809 29	24.39	89221.00
5	Beel Gouripur	M-J Block	Gouripur	26, 220	54.40	392244.00
6	Beel Srikrishnapur	M-J Block	Haribhanga	766, 766/891	26.37	104453.00
7	Baulibag Doba ( Estate )	M-J Block	Haramatijhil	210	0.59	10823.00
8	Topkhana Tank ( Estate )	M-J Block	Kadamsarif	179	0.43	10823.00
9	Raja sahebbag Tank ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Kadamsarif	85, 87, 88	1.79	48434.00
10	Gopalnagar Tank ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Gopalnagar	212	2.86	77386.00
11	Rotonbag Doba ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Rotonbagh	98/113	0.35	5682.00
12	Elahigang Doba ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Elahigang	1/469	0.41	6656.00
13	Nishadbag Tank ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Boromganj	244 (RS)	5.03	136102.00
14	Ganga River ( Hanumantala to Azimganj) ( Riverine)	M-J Block	•			23850.00
15	Astabal Tank ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Sahanagar	855	1.73	46810.00
16	Farabag Tank ( Murshidabad Estate )	M-J Block			5.08	162348.00
17	Motimahal Tank ( Murshidabad Estate )	M-J Block	Khanpur	1090	1.37	37070.00
18	Abra Beel	M-J Block	Fatejung pur	144	6.83	32642.00
19	Ramghat Drainage Canel Digha to Ganeshpur (Irrigation)	Bhagabangola I				6426.00
20	Gobranala Cut (Irrigation)	Bhagabangola I				8160.00
21	New Kalukhali (Irrigation)	Bhagabangola I				8160.00
22	Four Coops (Irrigation)	Bhagabangola I				9793.00
23	Old Kalukhali (Irrigation)	Bhagabangola I				1741.00
24	Rasulpur to Hazbibi Danga (PWD)	Nabagram				8704.00

Sl. No.	Name of Govt. Fishery	Name of Block	Mouza	Plot No	Area (in Acre )	Minimum Lease rent for 1425 BS yearly
25	Kuli more to Moregram Except Rasulpur to Hazbibi Danga (PWD)	Nabagram				13057.00
26	Ramghat Drainage Canal ( Ganeshpur to Outfall ) (Irrigation)	Bhagabangola I				3182.00
27	Jasaitala to Asidaha Ghat, Jasaitala to Jangipur (PWD)	Lalgola				10560.00
28	Futkhali Nala	Nabagram				6528.00
29	Beel Basia ( Basia )	Nabagram	Beel Basia	206	6.01	24772.00
30	Beel Basia ( Gurah )	Nabagram	Gurah	1202	16.87	77210.00
31	Borrow pits of Nine mile of Bhagabangola (Irrigation)	Bhagabangola I				2829.00

Assistant Director of Fisheries Murshidabad On belief of the committee for settlement of Govt. Fisheries, District Land & Land Reforms Officer, Murshidabad